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Stilling ved at indrømme Landstingets 
Ret til 'at foretage betydningsfulde For -  
andringer ved Finansloven derved, at lian 
sagde, at hvis man gik over til ät bestemme 
Skatteprocenten paa Finansloven, vilde 
man kunne komme til at staa overfor 
nye, skarpe politiske Kampe. Dette fore- 
kommer mig at være en stor Vigen t i l -  
bage overfor dét andet Ting. Men det 
var dog kun en Vigen i'Ord. Denne Vi-; 
gen er siden i-nogen Grad bleven bekræf- 
tet gennem OFinanslovforhandlingerne, og 
den bekræftes derpaa n-ft i Handling ved 
den Lovgivning;, som finder Sted paa Skatte- 
lovenes Omrääde. I  nogen Grad bindes 
gennem et af de Lovforslag, Finansmini- 
steren bar forelagt, Folketingets Frihed 
paa Finansloven for Fremtiden. I alt 
Fald har  Landstinget nü præget1 disse 
Skattelove, præget dem, før de vare fore- 
lagte, medens de endnu kun vare i Finans- 
ministerens Hjerne, og han i sin Fantasi 
skulde indrette dem efter Landstingets 
Ønsker, og derefter præget dem, da de 
kom til Forhandling. Det synes mig 
her, at Folketinget i Dag staar saare 
ynkværdigt overfor det andet Ting. 
Den nye Skattebyrde paa omkring 18 
Millioner, som man fornægtede før Val- 
gene, gennemføres nu saåledes, at efter 
Finansministerens egne Ord intet 홢 Menne- 
ske kan bestride, at den1 langt overvej ende 
Del af disse 18 Millioner, den ganske ufor- 
holdsmæssige Del af disse 18 Millioner, 
lægges paa den brede Befolkning i Dan- 
mark; Jeg kender i Folketingets Historie 
siden 1849 ikke eet Eksempel paa, at der 
er gennemført en Samling af Skattelove, 
der lægger saa tunge Byrder paa den 
brede Befolkning i Danmark som den 
Gruppe Love. vi gennemføre her i Dag. 
Disse Love staa for mig som et Vidnes- 
byrd om. at Tinget ovenover sidder med 
Magt og Styrke i: dette Øjeblik til at vare- 
tage Rigmændenes Interesser i Danmark, 
og at Folketinget her mangler enten Evne 
eller Villie til at varetage de bredere Fol- 
kelags Interesser. Jeg for min Del tror 
og maa se det saaledes, at det i en vis 
FOr stand er Villien, der mangler, om ikke 
Villien som den egentlige Villie saa dog i 
alt Fald Modet til at varetage disse In- 
teresser overfor det andet Ting. ; 

Deffdr er det mit Ønske og mitHaab, 
a de Erfaringer, 홢 :-mäö^nü i de sidste Aar 
har g] gjort med Flertallet i dette Ting, maa 
belære de brede Lag i Danmark omj at 
hvis; de ville have deres Interesser vare- 

II , tagne i Fremtiden overfor 홢 de riges Inter- 
esser, t홢 der varetages af Landstinget 홢 saa 

faa dei at vælge et Folketing med mere 
Rygrad, et Folketing med mere Villie 
til at varetage Smaafolks Tarv i Dan- 
mark.' , 

 ̂ Slefosager: Jeg har bedt om Ordet 
for at berigtige en Udtalelse, der er frem- 
sat først af det ærede Medlem fra Kalund- 
borg (Rode) log derefter gentagen af det 
ærede Medlem fra Langeland (P. Munch), 
én Udtalelse vedrørende Selskabsbeskat- 
ningen, der sikkert maa bero paa :en Mis- 
fórstaàelse" fra det" ærede Medlem fra 
Kalundborgs Side. Da jeg i Underudvalgets 
Møde i Lørdags ved Fremlæggelsen af 
Venstres - Forslag til en Overenskomst 
gjorde Rede fol" de finansielle Virkninger 
af Forslaget, set i Forhold til det, som 
indkommer nu gennem Formue- og Ind- 
komstskatten., da udtalte j eg, at den For -  
højelse, som fremkommer paa Indkomst- 
og Formueskatten, andrager ca. 2,400,000 
Kr., at den Forhøjelse af Selskabsbeskatnin- 
gen, som fremkommer, andrager ca; 450,000 
Kri, og at det te ,  naar dertil lægges ca; 
700-000 Kiv gennem de forbedrede Lig- 
ningsregler, vilde give ca. 3;550,000 Kr. 
Det var saa nøje, som man paa det da- 
værende Tidspunkt kunde beregne det 
efter de forskellige Ændringer, som vare 
foreslaaede i Lovene, Folketings- og Lands- 
tingsændringer og de Ændringer, som nu 
vare stillede fra Venstres Side overfor 
Underudvalget. Jeg udtalte om de finan- 
sielle Virkninger, at der vilde blive en For- 
højelse paa 3,500,000 Kr., og deraf 450,000 
paa Selskabsbeskatningen i Forhold til den 
nuværende Beskatning. Det er jo givet, at 
Selskabsbeskatningen ikke kunde blive 
450,000 Kr. høj ere i Forhold til Folke- 
tingets Affattelse, eftersom der intet Æn- 
dringsforslag var vedrørende dette. Efter 
Folketingets : Affàttelse skulde Selskabs" 
beskatningen' forhøjes fra 2 til 3 PCt., og 
der forelaa intet Ændringsforslag i saa 
Henseende. Selvfølgelig kunde der ikke 
derudover fremkomme en Stigning af 450,000 
Kr. gennem forbedrede Ligningsregler. 
Naar det nu fra den højtærede Finans- 
ministers Side gennem den Opgørelse, som 
han har givet de Herrer paa dette maskin- 
skrevne Blad, som Gang paa Gang er 
fremhævet, vises, at der er lagt en Del af 
de Indtægter, som fremkomme ved for- ' ' . I 홢 - I 
bedrede Ligningsregler, over paa Selskabs- 
beskatningen, saa fremkommer jo der- 
igennem Forskellen. Jeg vil berigtige 
Misforstaaelsen her, thi jeg mener, at :Ud- 
talelsen absolut maa bero - paa en Mis- 
forstaaelse. v ; i ^ 


